



LIETUVOS RESPUBLIKOS SEIMO NARYS

Gedimino pr. 53, 01109 Vilnius Tel. (8 5) 2396616 El. p. Naglis.Puteikis@lrs.lt

Kultūros ministrei Lianai Ruokytei-Jonsson

Originalas siunčiamas nebus
Nr. SN-S-0313/2017-2
2017 m. kovo 13 d.

DĖL PAVELDO VERTYBĖS SUNAIKINIMO TYRIMO IR NE PAGAL PASKIRTĮ PANAUDOTŲ PINIGŲ GRAŽINIMO Į BIUDŽETĄ (BIRUTĖS G. 40, VILNIUJE)

Kadangi iš internete viešai paskelbto dokumento, pavadinto „Kultūros paveldo departamento prie Kultūros ministerijos direktoriaus 2016 m. vasario 29 d. įsakymu Nr. Į-54 sudarytos laikinosios komisijos“ 2016 m. birželio 16 d. „išvada dėl faktinių aplinkybių teisinio įvertinimo“ (<http://lietuvos.link/dingusi-kulturos-paveldo-komisijos-issvada-kurioje-buvo-parasyta-kad-kpd-vilniaus-skyriaus-vedejas-v-karciauskas-sudare-salygas-sunaikinti-vertybe/>), matyti, kad šios komisijos pirmininkas buvo Renaldas Augustinavičius, dabar einantis kultūros viceministro pareigas, prašyčiau pateikti jo paaiškinimą apie jam žinomas aplinkybes: ar jis buvo tokios komisijos pirmininkas; ar ši komisija pateikė išvadą ar išvados projektą, kuriame buvo konstatuota, kad „*Departamento Vilniaus skyriaus vyriausiosios specialistės Linos Černiauskienės 2015-08-28 pritarimas Projektiniams pasiūlymams, taip pat minėtos vyriausiosios specialistės Linos Černiauskienės parengtų, o Departamento Vilniaus skyriaus vedėjo Vito Karčiausko 2015-10-15 patvirtinti Specialieji paveldosaugos reikalavimai bei 2015-09-23 Departamento Vilniaus skyriaus vyriausiosios specialistės Linos Černiauskienės pritarimas Detaliojo plano korektūrai, sudarė sąlygas sunaikinti Vilniaus miesto istorinės dalies, vadinamos Žvėrynu, pietvakarinės dalies vertingąją savybę: vietai reikšmingo buvusio užstatymo ar jo dalių vieta – pastato vieta Birutės g. Nr. 40 (unikalus kodas Kultūros vertybių registre 12385).*“; kokią išvadą, kam ir kada pateikė ši komisija; kokie sprendimai buvo priimti pateikus šią išvadą; jei nebuvo priimti jokie sprendimai – kodėl.

Atkreipiu Jūsų dėmesį, kad KPD paskyroje socialiniame tinkle *Facebook* 2017 m. vasario 22 d. 14 val. 16 min. buvo paskelbtas toks įrašas: „*Informuojame, kad Kultūros paveldo departamento direktorė Diana Varnaitė sudarė laikinąją komisiją, kuri tirs visuomeninės organizacijos Žvėryno bendruomenė skundą dėl teritorijų planavimo dokumentų ir statybą leidžiančio dokumento atitikimo kultūros paveldo apsaugą, aplinkos apsaugą ir statybą reglamentuojantiems teisės aktams objekte adresu Birutės g. 40 Vilniuje*“. Tikėtina, kad ši komisija antrą kartą tiria tas pačias faktines aplinkybes, kurias jau ištyrė aukščiau nurodyta 2016 metais tyrimą atlikusi komisija.

Informuoju, kad siekdamas išsiaiškinti šias aplinkybes, šiandien raštu kreipiausi ir į KPD direktorę Dianą Varnaitę. Siunčiu Jums šio rašto kopiją ir prašau pasirūpinti, kad atsakymai būtų pateikti kuo greičiau, nes būtina kuo greičiau išsklaidyti abejones dėl KPD darbo skaidrumo, kurios pagrįstai kyla, matant, kad galėjo būti nuslėpta KPD Vilniaus skyriaus vedėjui V. Karčiauskui ir šio skyriaus vyriausiajai specialistei L. Černiauskienei nepalanki tyrimo išvada, o vėliau to paties dalyko tyrimui antrą kartą sudaryta laikinoji komisija.

Taip pat prašau Jūsų asmeniškai užtikrinti, kad į biudžetą būtų gražinti pinigai, sumokėti už pastato Birutės g. 40, Vilniuje, taikomuosius tyrimus ir tvarkybos darbų projektavimą, nes jie buvo panaudoti ne pagal paskirtį – buvo skirti paveldo objekto tvarkymui, tačiau jis sunaikintas, leidus

nugriauti ir perkelti į kitą vietą. Prašyčiau informuoti apie veiksmus, kurių imsitės, kad ne pagal paskirtį panaudoti pinigai būtų gražinti į biudžetą.

PRIDEDAMA:

1. Seimo nario Naglio Puteikio 2017-03-13 paklausimas Kultūros paveldo departamento prie Kultūros ministerijos direktorei D. Varnaitei, kopija;
2. Internete paskelbto dokumento, pavadinto „Kultūros paveldo departamento prie Kultūros ministerijos direktoriaus 2016 m. vasario 29 d. įsakymu Nr. I-54 sudarytos laikinosios komisijos“ 2016 m. birželio 16 d. „išvada dėl faktinių aplinkybių teisinio įvertinimo“, kopija

Pagarbiai,

Seimo narys Naglis Puteikis

